
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ КРАСНОТУРЬИНСК 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя общеобразователычаячикола №3» 

ПРИКАЗ 

от 28.10.15г № 228- Д 

Об организации гражданской обороны в МБОУ «СОШ№3» 

На основании приказа МОУО ГО Краснотурьинск от 23.10.15г № 256-Д « Об организации 
Г О » 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Руководство гражданской обороной и функционированием объектового звена 
Свердловской областной подсистемы РСЧС оставляю за собой. 

2.Для организации и выполнения практических мероприятий по гражданской обо-
роне и защите персонала и учащихся ОУ от ЧС назначить: 

- уполномоченным по решению задач в области ГО - заместителя руководителя 
образовательного учреждения Бочкареву Елену Владимировну, зам. директора по ВПР; 

- помощником уполномоченного по решению задач в области ГО - Носкову Ольгу 
Владимировну, учителя начальных классов; 

- заместителем по МТО - Деньгину Алену Владимировну, инженера по ОТ 
3. Для своевременного выполнения лвакомероприятий назначить эвакуационную 

группу в составе: 

- начальник эвакогруппы - Рамазанову Ирину Николаевну, замдиректора по УВР; 
- члены эвакогруппы (2-3 человека): 
Омутова Виктора Степановича, рабочий школы; 
Янюк Надежду Михайловну, учителя технологии 

- звено пожаротушения: 
Окорокову Светлану Анатольевну, учителя начальных классов (командир звена); 
Скорнякову Ирину Витальевну, учителя начальных классов; 
Скорнякову Екатерину Владимировну, библиотекаря; 
Килееву Валентину Ивановну, учитепя начальных классов 

- санитарный пост: 
Иванову Наталию Анатольевну, учителя физической культуры (командир поста); 
Сафину Елену Петровну, учителя русского языка и литературы; 
Горохову Надежду Ефимовну, учителя русского языка и литературы; 
Набиеву Анну Владимировну, учителя русского языка и литературы 

- группа охраны общественного порядка: 
Гутовскую Светлану Владимировну, учителя физики, информатики (командир по-

ста); 
Сеченову Елену Анатольевну, зам. директора по BP, 
Салимову Ольгу Анатольевну, учителя русского языка и литературы; 
Бархатову Наталью Николаевну, учителя начальных классов 

- спасатепьная группа: 
Бархатова Сергея Дмитриевича, учителя физической культуры (командир поста); 
Марон Инну Викторовну, учителя математики; 
Муратшина Элина Александровна, гардеробщица школы; 



4. Уполномоченной Бочкаревой Елене Владимировне разработать планирующие 
документы по ГО и защите персонала и учащихся от ЧС и предоставить мне на утвер-
ждение в срок до 20.11.15 г. 

5. Организовать обучение по ГО и действиям в ЧС руководящего состава, постоян-
ного состава школы, согласно требованиям постановлений РФ от 04.09.03г № 547 «О 
подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера» от 02.11.00г № 841 «Об утверждении Положения об организации обу-
чения населения в области гражданской обороны», учащихся, согласно программы ОБЖ, 
КБЖ. 

6. Приказ довести до всего постоянного состава образовательного учреждения. 

/. Приказ 197.2- Д от 04.09.15 считать утратившим силу. 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

городской округ Краснотурьинск 

П Р И К А З 

по муниципальному органу 
«Управление образования городского округа Краснотурьинск» 

от 23.10.2015 № 256 - Д 

Об организации гражданской обороны 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 
№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» и Федерального закона от 12.02.1998 
№28-ФЗ «О гражданской обороне» в целях защиты сотрудников управления 
образований, постоянного состава образовательных учреждений и учащихся 
от чрезвычайных ситуаций, вызванных.авариями, катастрофами, стихийными 
бедствиями и в условиях военного времени 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководство гражданской обороной и функционированием звена 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций (РСЧС) оставляю за собой. 

2. Для организации и выполнения практических мероприятий по защите 
персонала и учащихся от чрезвычайных ситуаций, мероприятий гражданской 
обороны назначить: 

2.1. Начальником штаба по делам гражданской обороны и чрезвычайным 
ситуациям - заместителя начальника муниципального органа «Управление 
образования городского округа Краснотурьинск» Котряхову С.Н. 

2.2. Заместителем начальника штаба по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям - главного специалиста муниципального органа 
«Управление образования городского округа Краснотурьинск» Меркулову 
И.В. 

2.3. Заместителем по материально - техническому обеспечению -
директора Муниципальной автономной организации дополнительного 
образования «Загородный оздоровительный лагерь «Восход» Чувашова И.А. 

3. Для своевременного выполнения эвакомероприятий создать 
эвакуационную комиссию в составе: 

3.1. Начальник эвакокомиссии - заместителя начальника 
муниципального органа «Управление образования городского округа 
Краснотурьинск» Котряхову С.Н. 



3.2. Заместитель эвакокомисии - директора муниципального казенного 
учреждения «Центр развития и мониторинга образовательных учреждений 
городского округа Краснотурьинск» Фроловой Н.В. 

3.3. Члены эвакокомиссии: 
3.3.1 методист муниципального казенного учреждения «Центр развития и 

мониторинга образовательных учреждений городского округа 
Краснотурьинск» Якушенкова И.В. 

3.3.2 методист муниципального казенного учреждения «Центр развития и 
мониторинга образовательных учреждений городского округа 
Краснотурьинск» Тетерина С. А. 

4. Руководителям по делам гражданской обороны муниципальных 
образовательных учреждений: 

4.1. создать эвакуационные группы в составе: 
4.1.1. начальник эвакогруппы; 
4.1.2. члена эвакогруппы. 
4.2. из числа постоянного состава создать формирования в области 

гражданской обороны: 
4.2.1 пост радиационного и химического наблюдения в составе 3-х 

человек; 
4.2.2. звено пожаротушения в составе 3- человек; 
4.2.3. санитарный пост в составе 4-х человек; 
4.2.4. группа охраны общественно^ порядка в составе 5-10 человек; 
4.2.5. спасательная группа в составе 10 человек. 
4.2. Разработать планирующие документы по защите персонала и 

учащихся от чрезвычайных ситуаций, по гражданской обороне и представить 
мне на утверждение в срок до 01.12.2015 г. 

5. Заместителю начальника штаба по дела гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям разработать необходимые документы по вопросам 
в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций до 
01.12.2015. 

6. Приказ довести до всех сотрудников образовательных учреждений. 
7. Приказ №233-Д от 03.09.2014 года признать утратившим силу. 
8. Разместить настоящий приказ на официальном сайте муниципального 
органа «Управление образования городского округа Краснотурьинск» в 

сети интернет (http://edu.krasnoturinsk.ru). 

Начальник Е.К. Шрайнер 

http://edu.krasnoturinsk.ru

